
Contacto

Teléfono 982500001
Fax 982500063
Correo Electrónico administracion@muras.gal

Dirección Postal

Plaza de Galeguidade 4
(27836) Muras España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 279/2019calderas
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2020
a las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello de Muras
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Os3rQiGE%2FV4%3D

Objeto del Contrato: Instalación de caldera de pellets en el centro de salud del Ayuntamiento de
Muras y aprovechamiento térmico en el local social

Valor estimado del contrato 26.358,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.993,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.961,83 EUR.

Clasificación CPV
42160000 - Instalaciones de calderas.
44621000 - Radiadores y calderas.

Plazo de Ejecución
28 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Expresados en Resolucion

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

tecgal enerxias sl

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Os3rQiGE%2FV4%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee6c2c78-ee94-4aee-b2ee-ecaf81e9d5ae


Lugar

Concello de Muras

Dirección Postal

Praza da Galeguidade 4
(27836) Muras - Lugo España

Apertura sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 24/08/2020 a las 11:00 horas
Apertura sobres presentados por licitadores

Precio de la oferta más baja 23.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF B27333830
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.830 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Indicados en Resolución
Fecha del Acuerdo 01/09/2020
Plazo de Formalización Del 04/09/2020 al 14/09/2020

Observaciones: aceptación contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/08/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/08/2020 a las 19:00
Observaciones: Presentación ofertas substitución caldera centro médico y aprovechamiento térmico local social

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mantenimiento instalación técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Suministro placas fotovoltaicas para calentamiento agua depósito de inercia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Suministro primera carga pellets
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aJxea%2Fihjvt7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005617952 |  2020-197325 | vie, 04 sep 2020 09:55:36:309 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38780916731930703694643319169539856078 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aJxea%2Fihjvt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

